
1 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

МИНИСТАРСТВО УНУТРАШЊИХ ПОСЛОВА  

Сектор за материјално-финансијске послове 

06 Број 404- JН-298/15-14 

22. децембар 2015.године 

Б е о г р а д  

   

  На основу члана 108. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“, број 124/12, 14/15 

и 68/15), Извештаја о стручној оцени понуда у поступку јавне набавке мале вредности 06 Број 404- 

JН-298/15-13, овлашћења из Решења министра унутрашњих послова 01 број: 13367/14 од 17. 

децембра 2014. године, доносим 

 

О Д Л У К У 

о додели Уговора за ЈН број 298/15 

 

1. Уговор о јавној набавци радова: Реконструкција простора НКТЦ за дактилоскопију и  

чување трагова у Београду, за потребе Министарства унутрашњих послова, ЈН број 298/15, 

додељује се понуђачу „EURO CRNOTRAVAC  INVEST“ D.O.O., Милешевска 52, Београд. . 
 

2. Одбијају  се понуде понуђача: GPZ. „TEHNO BEOGRAD“, Бул. Уметности бр.359,, “ES  

ENERGO-SERVIS” Д.О.О, Кружни пут 9в, Лештане, Београд и  „БИОДЕКОР“ Д.О.О., Сурчинска 

9д, Нови Београд као неприхватљиве. 

3. Одлука ступа на снагу даном правноснажности. 

4. Ову одлуку објавити на Порталу јавних набавки и интернет страници Министарства, у  

року од три дана од дана њеног доношења. 

 

                                  О б р а з л о ж е њ е : 

 

1. На основу члана 39. Закона о јавним набавкама и Одлуке о покретању поступка јавне 

набавке 06 број 404-ЈН-298/15 од  20.новембра  2015. године, Министарство унутрашњих послова 

као Наручилац, спровело је поступак јавне набавке мале вредности радова: Реконструкција 

простора НКТЦ за дактилоскопију и чување трагова у Београду, за потребе Министарства 

унутрашњих послова, ЈН број 298/15. 

 

2. Процењена вредност ове јавне набавке износи 570.000,00 динара без обрачунатог ПДВ-а. 

Средства за реализацију ове набавке обезбеђена су у Плану извршења буџета МУП-а за 2015. 

годину, на економској класификацији 4251. 

 

3. Рок за подношење понуда био је 14. децембар 2015. године до 10:00 часова.  

 

4. Благовремено су понуде доставили следећи понуђачи:   

 

1. GPZ„TEHNO BEOGRAD“ , Нови Београд, Бул. Уметности бр.359; 

2. “ES ENERGO-SERVIS” Д.О.О, Кружни пут 9в, Лештане,  Београд; 

3. „EURO CRNOTRAVAC  INVEST“ D.O.O., Милешевска 52, Београд; 

4. „БИОДЕКОР“ Д.О.О., Сурчинска 9д, Нови Београд 

5.  Поступак отварања понуда спроведен је дана  14. децембра 2015. године са почетком у 

12:00 часова, а окончан истог дана у  12.25 часова. 

 

 6. Након разматрања понуда Комисија је утврдила: 

 



2 
 

а) да је понуда понуђача GPZ „TEHNO BEOGRAD“, Бул. Уметности бр.359, понуђена укупна цена 

од 585.400,00 динара без ПДВ-а,  неприхватљива, с обзиром да није у складу са  чланом 3.став 1. 

тачка 33. Закона о јавним набавкама јер премашује процењену вредност предметне набавке. 

 

Понуђач GPZ „TEHNO BEOGRAD“, Бул. Уметности бр.359  доставио је понуду 06 бр. 404-ЈН-

298/15-06 од  11.12.2015.године. Понуда је благовремена тј. пристигла је дана 11.12.2015. године у 

14:58 часова (број понуде понуђача Р-307  од 11.12.2015. године). Понуђенe су следеће цене и 

услови набавке: 

 УКУПНА ВРЕДНОСТ ПОНУДЕ БЕЗ ПДВ-а: 585.400,00 динара; 

 КРИТЕРИЈУМ ЗА ИЗБОР НАЈПОВОВОЉНИЈЕ ПОНУДЕ: најнижа цена; 

 НАЧИН ПЛАЋАЊА: У року од 45 дана од дана обостране овере ситуације, односно 

фактуре, а након извршеног пријема радова,, у складу са Законом о роковима измирења 

новчаних обавеза у комерцијалним трансакцијама („Службени гласник РС“, број 119/12) 

рачунајући од дана уредно примљеног рачуна; 

 МЕСТО ИЗВОЂЕЊА РАДОВА: ПУ за град Београд у Бул. Деспота Стефана бр.107. 

 РОК ИЗВОЂЕЊА РАДОВА: 40 календарских дана од дана увођења у посао.  

 ГАРАНТНИ РОК ЗА ИЗВЕДЕНЕ РАДОВЕ: 2 година од дана пријема радова. 

 ГАРАНТНИ РОК НА УГРАЂЕНУ ОПРЕМУ: 2 година од дана пријема радова. 

 РОК ВАЖЕЊА ПОНУДЕ: 90 дана од дана отварања понуде  

 

Из наведеног разлога, Комисија предлаже да се понуда понуђача GPZ „TEHNO BEOGRAD“,  Бул. 

Уметности бр.359, 06 бр. 404-ЈН-298/15-06 од  11.12.2015.године, одбије као неприхватљива јер 

премашује процењену вредност предметне набавке. 

 

б) да је понуда понуђача “ES ENERGO-SERVIS” Д.О.О, Кружни пут 9в, Лештане,  Београд, 

понуђена укупна цена од 362.550,00 динара без ПДВ-а, неприхватљива,  у складу са  чланом 

106.став 5. Закона о јавним набавкама. 

 

Понуђач “ES ENERGO-SERVIS” Д.О.О, Кружни пут 9в, Лештане,  Београд, доставио је понуду 06 

бр. 404-ЈН-298/15-07 од 14.12.2015.године. Понуда је благовремена тј. пристигла је дана 14.12.2015. 

године у 07:56 часова (број понуде понуђача 1054/1  од 11.12.2015. године). Понуђенe су следеће 

цене и услови набавке:                                                                                                                     

 УКУПНА ВРЕДНОСТ ПОНУДЕ БЕЗ ПДВ-а: 362.550,00 динара; 

 КРИТЕРИЈУМ ЗА ИЗБОР НАЈПОВОВОЉНИЈЕ ПОНУДЕ: најнижа цена; 

 НАЧИН ПЛАЋАЊА: У року од 45 дана од дана обостране овере ситуације, односно 

фактуре, а након извршеног пријема радова,, у складу са Законом о роковима измирења 

новчаних обавеза у комерцијалним трансакцијама („Службени гласник РС“, број 119/12) 

рачунајући од дана уредно примљеног рачуна; 

 МЕСТО ИЗВОЂЕЊА РАДОВА: ПУ за град Београд у Бул. Деспота Стефана бр.107. 

 РОК ИЗВОЂЕЊА РАДОВА: 40 календарских дана од дана увођења у посао.  

 ГАРАНТНИ РОК ЗА ИЗВЕДЕНЕ РАДОВЕ: 2 година од дана пријема радова.  

 ГАРАНТНИ РОК НА УГРАЂЕНУ ОПРЕМУ: 2 године од дана пријема радова.  

 РОК ВАЖЕЊА ПОНУДЕ: 60 дана од дана отварања понуде. 

 

Приликом прегледа понуде понуђача “ES ENERGO-SERVIS” Д.О.О, Кружни пут 9в, Лештане,  

Београд, комисија Наручиоца констатовала је да је у обрасцу понуде у тачки 18. наведена цена која 

одступа од упоредиве тржишне цене и тиме изазива сумњу за реализацију предметне ставке ЈН-

298/15. 

У складу са горе наведеним,  комисија Наручиоца затражила је од Понуђача, да у складу са чланом 

92. став 2. Закона о јавним набавкама, да  појашњење да ли се дата цена односи на захтевани тип 

климе „LG“ CT-24 или одговарајући и да ли се том ценом обухвата набавка, испорука и уградња 



3 
 

клима уређаја, као и прилагођавање делова плафонске подконструкције типа армстронг 60x60cm, 

како је захтевано конкурсном документацијом. 

Понуђач је дана 18.12.2015.године путем e-maila доставио одговор да је учинио превид приликом 

преписивања цена за предметну ставку, те да је уместо 85.000,00 динара како је приказано, требала 

бити уписана цена у износу од 185.000,00 динара. 

Комисија Наручиоца је на основу достављеног одговора констатовала да не може да прихвати цену 

коју је Понуђач навео, из разлога  јер тиме мења своју понуду, коју је могао  да измени или допуни у 

року који је предвиђен у складу са чланом 87. став 6. Закона о јавним набавкама. Затражено је да  

Понуђач појасни свој одговор и изјасни се да ли остаје при својој понуди или одустаје од ње. 

Понуђач је дана 18.12.2015.године путем e-maila доставио своје изјашњење да одустаје од понуде у 

поступку ЈН-298/15, јер није у могућности да набави и угради климу по цени коју су грешком 

уписали у понуди. 

Из наведеног разлога, Комисија предлаже да се понуда понуђача “ES ENERGO-SERVIS” Д.О.О, 

Кружни пут 9в, Лештане, 06 бр. 404-ЈН-298/15-07 од  14.12.2015.године, одбије као 

неприхватљива. 

 

в) да је понуда понуђача „EURO CRNOTRAVAC  INVEST“ D.O.O. , Милешевска 52, Београд, 

понуђена укупна цена од 532.700,00 динара без ПДВ-а, одговарајућа и прихватљива на основу 

достављене понуде 06 бр. 404-ЈН-298/15-08 од 14.12.2015.године.  

 

Понуђач „EURO CRNOTRAVAC  INVEST“ D.O.O. , Милешевска 52, Београд, доставио је понуду 

06 бр. 404-ЈН-298/15-08 од 14.12.2015.године. Понуда је благовремена тј. пристигла је дана 

14.12.2015. године у 07:57 часова (број понуде понуђача Р-1251  од 11.12.2015. године). Понуђенe су 

следеће цене и услови набавке:                                                                                                           

 УКУПНА ВРЕДНОСТ ПОНУДЕ БЕЗ ПДВ-а: 532.700,00 динара; 

 КРИТЕРИЈУМ ЗА ИЗБОР НАЈПОВОВОЉНИЈЕ ПОНУДЕ: најнижа цена; 

 НАЧИН ПЛАЋАЊА: У року од 45 дана од дана обостране овере ситуације, односно 

фактуре, а након извршеног пријема радова,, у складу са Законом о роковима измирења 

новчаних обавеза у комерцијалним трансакцијама („Службени гласник РС“, број 119/12) 

рачунајући од дана уредно примљеног рачуна; 

 МЕСТО ИЗВОЂЕЊА РАДОВА: ПУ за град Београд у Бул. Деспота Стефана бр.107. 

 РОК ИЗВОЂЕЊА РАДОВА: 40 календарских дана од дана увођења у посао.  

 ГАРАНТНИ РОК ЗА ИЗВЕДЕНЕ РАДОВЕ: 2 година од дана пријема радова.  

 ГАРАНТНИ РОК НА УГРАЂЕНУ ОПРЕМУ: 2 године од дана пријема радова.  

 РОК ВАЖЕЊА ПОНУДЕ: 60 дана од дана отварања понуде  

 

г) да је понуда понуђача „БИОДЕКОР“Д.О.О.,Сурчинска 9д, Нови Београд., понуђена укупна цена 

од 928.500,00 динара без ПДВ-а,  неприхватљива, с обзиром да није у складу са  чланом 3.став 1. 

тачка 33. Закона о јавним набавкама јер премашује процењену вредност предметне набавке. 

 

Понуђач „БИОДЕКОР“Д.О.О.,Сурчинска 9д, Нови Београд доставио је понуду 06 бр. 404-ЈН-

298/15-09 од  14.12.2015.године. Понуда је благовремена тј. пристигла је дана 14.12.2015. године у 

09:24 часова (број понуде понуђача 394  од 11.12.2015. године). Понуђенe су следеће цене и услови 

набавке: 

 УКУПНА ВРЕДНОСТ ПОНУДЕ БЕЗ ПДВ-а: 928.500,00 динара; 

 КРИТЕРИЈУМ ЗА ИЗБОР НАЈПОВОВОЉНИЈЕ ПОНУДЕ: најнижа цена; 

 НАЧИН ПЛАЋАЊА: У року од 45 дана од дана обостране овере ситуације, односно 

фактуре, а након извршеног пријема радова,, у складу са Законом о роковима измирења 

новчаних обавеза у комерцијалним трансакцијама („Службени гласник РС“, број 119/12) 

рачунајући од дана уредно примљеног рачуна; 

 МЕСТО ИЗВОЂЕЊА РАДОВА: ПУ за град Београд у Бул. Деспота Стефана бр.107. 



4 
 

 РОК ИЗВОЂЕЊА РАДОВА: 40 календарских дана од дана увођења у посао.  

 ГАРАНТНИ РОК ЗА ИЗВЕДЕНЕ РАДОВЕ: 2 година од дана пријема радова. 

 ГАРАНТНИ РОК НА УГРАЂЕНУ ОПРЕМУ: 2 година од дана пријема радова. 

 РОК ВАЖЕЊА ПОНУДЕ: 60 дана од дана отварања понуде  

 

Из наведеног разлога, Комисија предлаже да се понуда понуђача „БИОДЕКОР“Д.О.О.,Сурчинска 

9д, Нови Београд, 06 бр. 404-ЈН-298/15-09 од  14.12.2015.године, одбије као неприхватљива јер 

премашује процењену вредност предметне набавке. 

 

7.  Комисија је утврдила да је понуда понуђача: „EURO CRNOTRAVAC  INVEST“ D.O.O. , 

Милешевска 52, Београд, прихватљива. 

Комисија је утврдила да су понуде понуђача: GPZ „TEHNO BEOGRAD“, Бул. Уметности 

бр.35a, “ES ENERGO-SERVIS” Д.О.О,  Кружни пут 9в, Лештане и „БИОДЕКОР“ Д.О.О., 

Сурчинска 9д, Нови Београд,  неприхватљиве. 

Прихватљиве понуде Комисија је оцењивaла применом критеријума: најнижа понуђена цена. 

 

Понуђач „EURO CRNOTRAVAC  INVEST“ D.O.O. , Милешевска 52, Београд, понудио је 

најнижу укупну цену од 532.700,00 динара без ПДВ-а. 

 

8. С обзиром да је понуђач „EURO CRNOTRAVAC  INVEST“ D.O.O. , Милешевска 52, 

Београд, понудио цену у висини од 532.700,00 динара, Комисија је предложила да се за 

најповољнију понуду у поступку јавне набавке мале вредности радова: Реконструкција простора 

НКТЦ за дактилоскопију и чување трагова у Београду, за потребе Министарства унутрашњих 

послова, ЈН број 298/15, изабере понуда понуђача 

 

 

„EURO CRNOTRAVAC  INVEST“ D.O.O.  

Милешевска 52, Београд, 

 

 Предлог Комисије за јавну набавку помоћник  министра – начелник Сектора је прихватио у 

потпуности. 

 На основу изнетог, одлучено је као у диспозитиву ове Одлуке. 

 

 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 

 

Против ове одлуке може се поднети захтев за заштиту права у року од 5 (пет) дана од дана објаве 

Одлуке, сходно члану 149. став 6. Закона о јавним набавкама. 

 

 

 

 

                               ПОМОЋНИК  МИНИСТРА 

            НАЧЕЛНИК СЕКТОРА  

         

 

                                                                                                           Мирјана Недељковић с.р. 

 

Д о с т а в и т и 

 

- Одељењу за јавне набавке 

- Одељењу за финансијско рачуноводствене послове и буџет 

- Одељењу за материјалне послове                                                                                                   


